
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.41                                                     Prot. n.

Servizio SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
n. 41 del 11-03-21

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE BUONO LIBRI A.S. 2020/2021:
ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A
FAVORE DELL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO

L’anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE le proprie deliberazioni di Consiglio Comunale:
- n.22 del 24.05.2017, avente ad oggetto: Rinnovo convenzione per la gestione dei servizi culturali e
del sistema bibliotecario dell’Alto Astico in delega all’Unione Montana Alto Astico – Durata della
convenzione: Anni Cinque;
- n.23 del 24.05.2017, avente ad oggetto: Rinnovo convenzione per la gestione della funzione
fondamentale comunale “progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed
erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’articolo 118, quarto
comma, della costituzione” in forma associata mediante delega all’Unione Montana Alto Astico –
Durata della convenzione: Anni Cinque;

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio dell’Unione Montana:
-n.11 del 31.05.2017 avente ad oggetto: Approvazione della Convenzione con i Comuni per la
gestione in forma associata della funzione fondamentale per la “Progettazione e gestione del
sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo
quanto previsto dall’art.118, quarto comma, della Costituzione” - Accettazione deleghe;
-n.12 del 31.05.2017 avente ad oggetto: Approvazione della convenzione con i Comuni per la
gestione in forma associata dei servizi culturali e del sistema bibliotecario dell’Alto Astico –
Accettazione Deleghe;

DETERMINAZIONI VARIE n. 41 del 11-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



PRESO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 1169 del 30/11/2020 della Giunta Regionale è stato
approvato il Piano regionale di riparto delle risorse statali tra i Comuni per la concessione del
contributo "Buono-Libri", dell'anno 2020-2021;

DATO ATTO che la somma di euro 1.526,66 è stata accreditata sul conto di tesoreria, provvisorio
di incasso n.349 del 04.03.2021,

RITENUTO pertanto di dover provvedere  al trasferimento della somma all’Unione Montana Alto
Astico in quanto il servizio rientra tra le competenze della convenzione sopra richiamata;

RITENUTO altresì di accertare la somma di euro 1.526,66 al Cap. 6012 “Partite di Giro
Impreviste” e contestualmente di impegnare la medesima somma al Cap. 5012 “Partite di Giro
Impreviste”;

RILEVATO CHE:
Con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 22 aprile 2020 è stato approvato il Documento­

Unico di Programmazione DUP 2020-2022;

Con delibera di Giunta Comunale n.27 del 6 maggio 2020 è stato approvato il Piano­

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle Risorse e degli Obiettivi (Performance)-anno
2020;

TENUTO CONTO:
Che il Consiglio Comunale non ha ancora deliberato il bilancio di previsione 2021-2023;­

Con decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze,­

in data 13 gennaio 2021, previo parere favorevole della Conferenza Stato-città ed autonomie
locali espresso nella seduta del 12 gennaio 2021, è stato disposto l’ulteriore differimento dal
31 gennaio al 31 marzo 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2021/2023 da parte degli enti locali.

VISTO l’art. 163 c. 3 del D.Lgs n. 267/2000 il quale prevede che “l’esercizio provvisorio è
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell’Interno che, ai sensi di quanto previsto
dall’art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d’intesa con il
Ministro dell’Economia e delle Finanza, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in
presenza di motivate esigenze. Nel corso dell’esercizio provvisorio non è consentito il ricorso
all’indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate
riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza.
Nel corso dell’esercizio provvisorio è consentito il ricorso all’anticipazione di tesoreria”;

VISTO altresì che l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che nel corso dell’esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e
dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

DETERMINAZIONI VARIE n. 41 del 11-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

DATO ATTO, ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della
regolarità tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che
si persegue con la stessa;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 15 prot. 8043 del 22/09/2020 ai sensi
dell’art. 24 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
delibera di G.C. n. 124 del 21.12.1999;

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario;

DETERMINA

di accertare l’importo di euro 1.526,66 al Cap.6012 “Partite di giro impreviste” del redigendo1)
bilancio di previsione 2021;

di impegnare contestualmente l’importo di euro 1.526,66 al Cap.5012 “Partite di giro2)
impreviste” del redigendo bilancio di previsione 2021;

di liquidare a favore dell’Unione Montana Alto Astico la suindicata somma;3)

di dare atto che il pagamento sarà effettuato mediante l’emissione di apposito mandato di4)
pagamento con accredito nel conto di Tesoreria Unica 0141059;

di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del Decreto legislativo5)
n. 267/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la
copertura finanziaria;

Il Responsabile del Servizio
F.to Moro Donata

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 11-03-021

DETERMINAZIONI VARIE n. 41 del 11-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to Moro Donata

Accertamento N.    29 del 11-03-2021 a Competenza   CIG

5° livello 9.02.99.99.999  Altre entrate per conto terzi

Capitolo       6012 / Articolo
PARTITE DI GIRO IMPREVISTE

Causale CONTRIBUTO REGIONALE BUONO LIBRI A.S. 2020/2021: ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLUNIONE MONTANA ALTO ASTICO

Importo 2021 Euro 1.526,66

Beneficiario       478  REGIONE VENETO

Impegno N.    86 del 11-03-2021 a Competenza   CIG

5° livello 99.01-7.02.99.99.999  Altre uscite per conto terzi n.a.c.

Capitolo       5012 / Articolo
PARTITE DI GIRO IMPREVISTE

Causale CONTRIBUTO REGIONALE BUONO LIBRI A.S. 2020/2021: ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLUNIONE MONTANA ALTO ASTICO

Importo 2021 Euro 1.526,66

Beneficiario       100  UNIONE MONTANA ALTO ASTICO

Liquidazione N.   178 del 11-03-2021

Su Impegno N.    86 del 11-03-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     41 determinazione del 11-03-2021 avente per oggetto
CONTRIBUTO REGIONALE BUONO LIBRI A.S. 2020/2021: ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
A FAVORE DELLUNIONE MONTANA ALTO ASTICO
CIG

5° livello 99.01-7.02.99.99.999  Altre uscite per conto terzi n.a.c.

Capitolo       5012 / Articolo
PARTITE DI GIRO IMPREVISTE

Causale CONTRIBUTO REGIONALE BUONO LIBRI A.S. 2020/2021: ACCERTAMENTO ENTRATA, IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO

Importo Euro 1.526,66

Beneficiario       100  UNIONE MONTANA ALTO ASTICO

Quietanza ACCR. CONTABILITA' SPECIALE TESORERIA UNICA 0141059  IBAN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Funzionario Incaricato
F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONI VARIE n. 41 del 11-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 41 del 11-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


